
Presupuesto Aprobado al 31 de enero 2025 
m 

€ Lotería AMY: 
Nacional REPÚBLICA DOMINICANA 

AA HACIENDA 

PRESUPUESTO PRESUPUESTO 

CUENTA APROBADO MODIFICADO 

2-GASTOS 2,188,482,403.00 2,188,482,403.00 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1-REMUNERACIONES 

598,816,777.00 

449,941,777.00 

598,816,777.00 

449,941,777.00 

2.1.2-SOBRESUELDOS 80,000,000.00 80,000,000.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 68,875,000.00 68,875,000.00 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 703,854,126.00 703,854,126.00 

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 29,205,000.00 29,205,000.00 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 87,225,000.00 87,225,000.00 

2.2.3-VIÁTICOS 150,000.00 150,000.00 

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 450,000.00 450,000.00 

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 12,550,000.00 12,550,000.00 

2.2.6-SEGUROS 4,800,000.00 4,800,000.00 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALAC! 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 

41,310,000.00 

523,064,126.00 

41,310,000.00 

523,064,126.00 

2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 5,100,000.00 5,100,000.00 

2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 54,616,500.00 54,616,500.00 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 825,000.00 825,000.00 

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 200,000.00 200,000.00 

2.3.3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 3,180,000.00 3,180,000.00 

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 2,842,000.00 2,842,000.00 

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 10,000.00 10,000.00 

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 26,620,000.00 26,620,000.00 

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

20,939,500.00 

811,500,000.00 

811,500,000.00 

20,939,500.00 

3811,500,000.00 

811,500,000,00 

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 19,695,000.00 19,695,000.00 

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 18,070,000.00 18,070,000.00 

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,625,000.00 1,625,000.00 

4-Aplicaciones financieras 50,000,000.00 50,000,000.00 

4.2-Disminución de pasivos 50,000,000.00 50,000,000.00 

4.2.1-Disminución de pasivos corrientes 

Total General 

50,000,000.00 

2,238,482,403.00 

50,000,000.00 

2,238,482,403.00 

Presupuesto Aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto. 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un 

presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacion de pago por la percepcion de 

conformidad de obras, bienes y oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestacion, por 

haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente ley. 



EJECUCION PRESUPUESTARIA MENSUAL AL 31 DE ENERO 2025 

=>, Lotería 

Earl 

Nacional DOMINICANA 

idy a HACIENDA 

| Cuenta Presupuesto Inicial [ Total Modificacion | Enero | Total Devengado 

2-GASTOS 2,188,482,403.00 ss 45,787,246.59 45,787,246.59 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 598,816,777.00 = 35,262,089.23 35,262,089.23 

2.1.1-REMUNERACIONES 449,941,777.00 > 29,577,271.45 29,577,271.45 

2.1.2-SOBRESUELDOS 30,000,000.00 z 1,182,000.00 1,182,000.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 58,875,000.00 = 4,502,817.78 4,502,817,78 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 703,854,126.00 = 8,059,569.86 8,059,569.86 

2.2,1-SERWICIOS BÁSICOS 29,205,000,00 a 1,189,415.11 1,189,415.11 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 87,225,000.00 = - ' 

2.2.3-Y/ÁTICOS 150,000.00 - - - 

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 450,000.00 7 > > 

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 12,550,000.00 = 121,104.25 121,104.25 

2.2.6-5EGUROS 4,800,000.00 a + S 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 41,310,000.00 E 14,018.40 14,018.40 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 523,064,126.00 al 6,735,032,10 6,735,032.10 

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 5,100,000.00 ñ E E 

2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 54,616,500.00 a 1,673,680.00 1,673,680.00 

2.3.1-ALÍMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 825,000.00 ” 5,880.00 5,880.00 

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 200,000.00 - - 

2.3.3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 3,180,000.00 - - 

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 2,842,000.00 z = $ 
2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 10,000.00 - E 2 

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 26,620,000.00 a 1,567,800,00 1,667,800.00 

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 20,939,500.00 a A a 

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 811,500,000.00 E 791,907.50 791,907.50 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 811,500,000.00 - 791,907.50 791,907.50 

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 19,695,000.00 - - - 

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 18,070,000.00 - - 

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,625,000.00 - - - 

4-Aplicaciones financieras 50,000,000.00 - 598,306.41 593,306.41 

4.2-Disminución de pasivos 50,000,000.00 - 598,306.41 598,306.41 

4.2.1-Disminución de pasivos corrientes 50,000,000.00 - 598,306.41 598,306.41 

Total General 2,238,482,403.00 = 46,385,553.00 46,385,553.00 

Presupuesto Aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto. 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacion de pago por la percepcion de conformidad de obras, bienes y oportunamente contratados o, en los casos 

de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente ley. 



PO3 AL MES DE ENERO 2025 

Nacional 
, Lotería 

ICA DOMINICA 
Moa 

Cuenta Presupuestaria ENERO | TOTAL DEVENGADO 

[Di-Actividad Central 37,777,286.42 37,777,286.42 
D100-FONDO GENERAL 17,556,396.95 17.556,396.95 

2-GASTOS 17,556,396.95 17,556,396.95 

2-1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 17.556,396,95 17,556,396.95 
PA LLEMUNERACIÓNES 15,235,489.89 15,235,489.89 
2.1.5-CONTRIBUCIONES A La SEGURIDAD SOCIAL 2,320,907.06 2,320,907.06 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 20,220,889.47 20,220,889.47 

2-GASTOS 20,220,889.47 20,220,889,47 
7.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 11,211,536.61 11,211,519.51 

2.1.1-REMUNERACIONES 8,706,795.55 8,706,795.55 
2.1.2-SOBRESUELDOS 1,182,000.00 1,182,000.00 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,322,718.05 1,322,718.05 
2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 7.335.694,86 7.335/694.86 

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 1,189,415.11 1,189,415.11 
2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 5 E 

2.2.3-VIÁTICOS = E 
2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE - z 
2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 121,104.25 121,104.25 
2.2.6-SEGUROS 

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 14,018.40 14,018.40 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 6,011,157.10 6.011,157.10 

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS = 
2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,673,680.00 1,673,680.00 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 5,880.00 5,880.00 
2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS - 
2.3.3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO s 

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - 
2.3,7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 1,667,800.00 1,667,800.00 

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

11-Produtción y Comercialización de Productos de Loteria 

0100-FONDO GENERAL 

2GASTOS 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

TL A-REMUNERACIONES 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 

2-GASTOS 

2.1-REMUNERACIÓNES Y CONTRISUCIONES 

2.1.1-REMUNERACIONES 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERMACIÓN 

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 

12 la Social y itari 

0100-FONDO GENERAL 

2-GASTOS 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1-REMUNERACIONES 

2,1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

9399-VENTAS DE MERCANCIA, 

2-GASTOS 

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1-REMUNERACIONES 

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

96-Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras 

2999-VENTAS DE MERCANCIA 

4-Aplicaciones financieras 

4,2-Disminución de pasivos 

4.2,1-Disminución de pasivos corrientes 

98-Administración de Contribuciones Especiales 

9999-VENTAS DE MERCANCIA 

2-GASTOS 

2,4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2,4,1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

Total General 

6,059,915,24 

4,584,310.30 

4,884,310.30 

4,884,310.30 

1,237,280.00 

647,030,30 

1,175,604.94 

1,175,604.94 

451,729.94 

392,500.00 

59,229.94 

723,875.00 

723,875.00 

1,158,137.43 

1,112,001.43 

1,112,001.43 

1,112,001.43 

955,205.00 

146,796.43 

46,135.00 

46,136.00 

46,135.00 

410,000.00 

6,135.00 

598,306.41 

598,306.41 

598,306.41 

528,305.41 

598,306.41 

791,907.50 

731,907.50 

791,907.50 

791,907.50 

791,907.50 

46,385,553.00 

6,059,915.24 

4,884,310.30 

4,889,310.30 

4,884,310.30 

4,237,280.00 

647,030.30 

1,175,509.94 

1,175,604.94 

451,729.94 

392,500.00 

59,229.94 

723,875.00 

723,875.00 

1,158,137.43 

1,112,001.43 

1,112,Q01:43 

1,112,001.43 

965,205.00 

146,796.43 

46,136.00. 

46,136.00 

46,136.00 

40,000.00 

6,136.00 

598,306.41 

598,306.41 

598,306.41 

598,306.41 

598,306.41 

791,907.50 

791,907.50 

791,907.50 

791,907.50 

791,907.50 

46,385,553.00 

probado: 5e refiere al pr pl aprobado en la Ley de Presupuesto 

: Sereere al probado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementanio, 

Total Devengado: Son los recursos linancieros que surgen de payo porla percepal deobras, bienes ¿eq las 19508 de gastas sin 

son, por plido los requisitos elreg P 
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